MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÔES E COMUNICAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FíSICAS

PORTARIA N° 24,01 de agosto de 2019

o DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FíSICAS - CBPF, DO
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÔES E COMUNICAÇÕES, no uso da
atribuição que lhe confere o Capítulo VI, Artigo 34, da Portaria nO.5.142, de 14 de novembro de
2016, D.O.U. de 16 de novembro de 2016, do MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÔES E COMUNICAÇÔES, resolve:

Art. 1° - Designar ANDRÉ UNHARES ROSSI, CPF n? 099.216.117-71, matrícula SIAPE nO
2000160, Pesquisador Associado I para acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de
Contrato nO005/2019, firmado com a empresa JEOL BRASIL INSTRUMENTOS CIENTíFICOS
LTOA para a prestação de serviços de Manutenção de três microscópios Eletrônicos, e nos
impedimentos legais seu substituto RUBEM LUIS SOMMER, CPF 341.748.770-68, matrícula
SIAPE n? 0379682, Pesquisador Titular 111.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

~L-I /L/L-J
Ronald Cintra Shellard